
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы н  

ВИЯН ДЫМАШ ДА 
САТУЛЫМАШ 

МИ Н ИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 7 августа 2020 г. № 33 т
г. Йошкар-Ола

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям ООО «ТеплоЭнерго» на территории 
муниципального образования «Сенькинское сельское поселение» 

Медведевского района Республики Марий Эл, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 г. №1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» п р и к а з ы в а ю :

Установить с 24 августа 2020 года по 31 декабря 2020 года тарифы 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
ООО «ТеплоЭнерго» на территории муниципального образования 
«Сенькинское сельское поселение» Медведевского района Республики 
Марий Эл, согласно приложению к настоящему приказу.

Министр С.И.Крылов

/ с /
/JU ОсГ 2оЛО

0 0 2 7 У 0



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства промышленности, 

экономического развития и торговли 
Республики Марий Эл 

от 7 августа 2020 г. № 33 т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ООО «ТеплоЭнерго» на территории муниципального 
образования «Сенькинское сельское поселение» Медведевского района Республики Марий Эл, на 2020 год

№
п/п

Н аименование регулируемой 
организации

О тборны й пар давлением
О стры й и

редуцированны й парВид тариф а Год В ода от 1,2 до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свы ш е 13,0 
кг/с м2

1. ООО «ТеплоЭнерго»
Для потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по схеме подклю чения (Н ДС не облагается) **

одноставочны й 
ру б./Г  кал

с 24.08.2020 по 31.12.2020 1399,04 - - - - -

Н аселение (тарифы указы ваю тся с учетом  НДС) *

одноставочны й 
руб./Г  кал

с 24.08.2020 по 31.12.2020 1399,04 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организация освобождена от исполнения обязанностей налогоплательщика в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса 
Российской Федерации или применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.


